
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Ústav organické chemie a biochemie a Fyziologický 
ústav podepsaly licenční smlouvu s Novo Nordisk 

 

Praha, 31. srpna 2017 – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR (ÚOCHB) ve spolupráci s 
Fyziologickým ústavem AV ČR vyvinul nové látky, které mají pozitivní účinky v experimentálních 
zvířecích modelech obezity či diabetu typu II. Tyto látky byly vyvinuty v laboratoři Dr. Lenky Maletínské 
(ÚOCHB), která se se svým týmem zaměřila na syntézu a zkoumání modifikovaných analogů 
přirozených neuropeptidů.  

Ústavy podepsaly smlouvu o vědecké spolupráci a licenční smlouvu s významnou farmaceutickou 
firmou Novo Nordisk, která tyto látky bude nadále vyvíjet a připravovat nejprve pro preklinické testy na 
zvířecích modelech, po nichž v případě úspěšnosti budou následovat testy klinické. 

 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR / ÚOCHB (www.uochb.cz) je přední mezinárodně 
uznávaná vědecká instituce, jejímž hlavním posláním je základní výzkum v oblasti chemické biologie 
a medicinální chemie, organické a materiálové chemie, chemie přírodních látek, biochemie 
a molekulární biologie, fyzikální chemie, teoretické chemie a analytické chemie. Nedílnou součástí 
poslání ÚOCHB je přenos výsledků základního výzkumu do praxe. Důraz na mezioborové zaměření 
výzkumu ústí do řady aplikací v medicíně, farmacii a dalších odvětvích, které mění život k lepšímu. 

 

--- KONEC TISKOVÉ ZPRÁVY --- 

 

KONTAKT PRO NOVINÁŘE: 
Prof. Martin Fusek, martin.fusek@uochb.cas.cz, 220 183 510 


